- 1 -

2024年 7月 29日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役会長 石川  諭

  （銘柄コード 7818：東証プライム）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、株主の皆様に対する日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループの事業や製品に

対する理解を深めていただき、ファンとなって当社株式を中長期的に保有していただくことを目

的として、年に２回の株主優待を実施しております。

今回の 2024 年８月末を基準とした株主優待については、エシカルブランド「MOTTERU」からグ

ッドデザイン賞受賞アイテムを含む３点を優待品に選定し、“ポータブルセット”にしてお届けす

ることといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 対象株主様

・2024年８月 31日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 500株以上所有の株主の皆様。

・株主名簿に記載された住所が日本国内の方。

2. 優待品の内容

対象株主様に以下の内容にて優待品をお届けいたします。製品の詳細は次頁以降に記載し

ております。

基準日時点での

所有株式数
優待内容

500株以上 「MOTTERU」ポータブル３点セット

カラビナハンドルサーモボトル 130ml

ポケットスクエアバッグ ワイド

ポケスク ハンカチ ３枚セット

3. お届け時期

2024年 10月上旬から順次発送を予定しております。

- 2 -

4. 留意事項

・2024年８月 31日の株主名簿に記載又は記録された住所へお届けいたします。

住所変更等の手続きが必要な方は、事前に変更手続きをお済ませいただきますようにお願

いいたします。

・個別にお届け先の指定は受け付けておりませんのでご了承ください。

5. 優待品の概要

サステナブルな取り組みとして、使い捨てプラスチック製品から、繰り返し使えるエコバ

ッグやタンブラーを使用するエコな生活スタイルの定着が進んでいます。

今回の優待品は、繰り返し使用できるサステナブルなアイテムを選定しております。さら

に、コンパクトに持ち運べて、素材や機能にもこだわった製品です。シンプルかつスタイリ

ッシュなデザインなので、お出かけやビジネスシーンなど、機会を選ばず気軽に使用できる

製品を選定しております。

- 3 -

「カラビナハンドルサーモボトル 130ml」は、ミニマルデザインで“持ち運び”に便利なカラビ

ナフックが付いたサーモボトルです。手に引っかけて持ち歩いたり、バックパックなどに取り付

けたり様々な使い方が可能です。また、保温保冷機能付きなので、長時間飲み物の温度をキープ

することができます。キャンプなどのアウトドアや通勤・通学時、オフィスや学校などの室内で

快適にお使い頂けます。

カラビナハンドルサーモボトル 130ml

製品特長

カラビナフック付で

バッグに取り付けて持ち運びが可能。

手のひらサイズでコンパクト 真空二重構造のため

長時間温度をキープ

製品仕様

〔サイズ〕 〔素材〕 〔容量〕
約φ46×H144（ｍｍ） ステンレス 他 130（ml）

ホワイト ブラック シルバー

製品カラー（※色の選定は当社にお任せください。）

- 4 -

「ポケットスクエア バッグ ワイド」は、簡単に折り畳める折り目（プリーツ加工）を生地に

施しており、ハンカチのようにポケットに入れて持ち歩くことができます。レジの前で、さっと

広げてスムーズに商品を収納できます。また、バッグの底はレジ袋と同様のガゼットマチ を採

用しており、傾きやすいお弁当が安定して持ち運べます。さらに耐久性に優れたリップストップ

生地 に抗菌防臭加工を施しており衛生面においても優れています。

ポケットスクエアバッグ ワイド

薄型コンパクト 抗菌防臭加工生地使用

製品仕様

プリーツ加工で

簡単コンパクト

製品カラー（※色の選定は当社にお任せください。）

製品特長

〔サイズ〕 〔素材〕 〔容量〕
本体/約330×370×180(mm)

持ち手/約 30×226(mm)

ポリエステル 約 16（L）

レッド ネイビー カーキ ブラック

※2 ナイロン繊維などを格子状に織り込んだ生地のことです。強度のある生地としてアウトドア用品に多く使われています。

※2

※1

※1 レジ袋と同じ形状のマチです。横に折込を入れたマチで、お弁当や牛乳など幅がある物も持ち運びやすい仕様です。

- 5 -

「ポケスク ハンカチ」は、毎日使いたくなる多機能ハンカチです。素材にはVORTEX が採用

されており、濡れた手の水分をサッと吸収します。速乾性に優れているため、使用後の嫌な湿っ

ぽさが残りません。さらに、抗菌、防臭加工が施されており一日中清潔に使えます。また、プリ

ーツ加工の折り目に合わせて綺麗に畳めて、ポケットの出し入れに便利な形状とサイズです。忙

しい毎日でも、洗濯後のアイロンが不要なので手間を省き繰り返し使用できます。男女を問わな

いお洒落なデザインも魅力のひとつです。

以上

ポケスク ハンカチ 3枚セット

製品特長

製品仕様

製品カラー（※色の選定は当社にお任せください。）

ブラック

プリーツ加工で

しわになりにくく、コンパクト
洗濯につよく、毛玉を抑え

吸水性に優れた糸を使用
毎日清潔に使用できる

４つの機能！

ネイビー グリーン ギンガムチェック

グリーン
ギンガムチェック

ネイビー
ギンガムチェック

ブラック

〔サイズ〕 〔素材〕
約 380×350 (mm)

ポリエステル

※3

※3  VORTEX 糸は村田機械の「VORTEX 精紡機」によって作られます